
UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA

Responsabile : CASSINELLI PAOLA

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1590 del 29/10/2024

Oggetto: SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA "LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL'ISTI-

TUTO BODONI BOCCHIALINI CUP D98B20000990001" (FIN. UE - NEXT GENERATION EU). - PRESA 

D'ATTO AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA (CIG B260441102) E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DELL’U.O. EDILIZIA SCOLASTICA

VISTI:
l’art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;
la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai pro-
cedimenti amministrativi”;
l’art. 41 dello Statuto della Provincia di Parma approvato con Atto dell'Assemblea dei Sindaci n.1/2015 e succes-
sivamente modificato con Atto del medesimo organo n.1/2019;
il Regolamento per l’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi dell’Ente;
l’atto di conferimento incarico di Elevata Qualificazione “Edilizia Scolastica” come da Determina Dirigenziale n. 
2098/2023;

DATO ATTO che per la sottoscritta funzionaria responsabile, anche unica del progetto ai sensi dell’art. 15 del 
D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 oltre che del procedimento ai sensi dell’art. 48, comma 2, del DL 77/2021 così 
come convertito nella Legge 108/2021, non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis della 
legge 241/1990 come introdotto dalla legge 190/2012;

RICHIAMATI:
il Decreto del Presidente n. 219 del 09/11/2023 recante la nota di aggiornamento al D.U.P. 2024 - 2026, ai sensi  
dell’art. 151 del T.U.E.L., con cui è stato adottato il Documento unico di programmazione 2024 - 2026, che incor-
pora il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2024 - 2026 ed il relativo Elenco Annuale 2024 adottato con ri -
chiamato decreto del Presidente n. 204 del 26/10/2023;
la delibera di Consiglio n. 43 del 11/12/2023 con cui è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
2024 – 2026 e con cui sono stati approvati il Programma Triennale dei lavori pubblici 2024 - 2026, il relativo 
elenco annuale 2024 e il programma triennale degli acquisti di forniture e servizi 2024 – 2026;
la delibera di Consiglio n. 45 del 21/12/2023 con cui è stato approvato in via definitiva il Bilancio di Previsione 
2024 – 2026;
il decreto del Presidente n 9 del 19/01/2024 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024 – 
2026;
il decreto del Presidente n. 16 del 31 gennaio 2024 con cui è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Orga-
nizzazione (PIAO) 2024-2026; 

Determina n. 1590 del 29/10/2024 pag. 1/7

copia informatica per consultazione



la  delibera di Consiglio Provinciale n° 18 del 29/4/2024, recante la 3^ variazione al bilancio di previsione 
2024-2026;

RICHIAMATI INOLTRE:
lo Statuto dell’Ente, approvato con Atto dell'Assemblea dei Sindaci n.1/2015 e successivamente modificato 
con Atto del medesimo organo n.1/2019;
il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
il D.Lgs 36/2023;

PREMESSO CHE:
l’intervento  in  oggetto  è  finanziato  dal  MIUR  nell’ambito  delle  risorse  assegnate  con  DM  n.  62  del 
10/03/2021 (riparto della somma complessiva pari ad € 1.125.000.000 in favore delle province, città metro-
politane ed enti di decentramento regionale sulla base di criteri definiti nel DPCM 7/7/2020) e DM 217 del 
15/7/2021 (decreto di approvazione dei piani degli interventi per la manutenzione straordinaria e l’efficien-
tamento energetico degli edifici di competenza di Provincie, città Metropolitane ed enti di decentramento re-
gionale..);
nel frattempo, è stato approvato il Piano Nazionale per la ripresa e resilienza (PNRR) di cui al Regolamento 
(UE) n. 2121/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12/2/2021, all’interno del quale sono stati in-
clusi quale quota di cofinanziamento nazionale, anche gli interventi di cui ai citati decreti autorizzativi (DM 
62/2021 DM 217/2021); 

con nota n. 12905 del 9/3/2022 il MIUR (nostro prot. 6415/2022) ha comunicato che gli
interventi in questione, di cui al citato Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 13 in data
08/01/2021 sono stati inclusi, quale quota di cofinanziamento nazionale, all’interno del Piano nazionale di ri-
presa e resilienza di cui al Regolamento UE n. 2021/241, nell’ambito della Missione 4-Istruzione e ricerca, 
Componente 1–Potenziamento dei servizi d’istruzione: dagli asili nido alle Università, Investimento 3.3-Piano 
di messa in sicurezza e riqualificazione dell’edilizia scolastica;

l’intervento in oggetto ricade tra le previsioni del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) all’interno 
della Missione 4 (Istruzione e ricerca), Componente 1 (Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università), Investimento 3.3 (Piano di messa in sicurezza e riqualificazione dell’edilizia 
scolastica) il cui richiamato obbiettivo è quello di “consentire la messa in sicurezza di una parte degli edifici 
scolastici, favorendo anche una progressiva riduzione dei consumi energetici e quindi anche contribuire al 
processo di recupero climatico”;

con Decreto del Presidente n. 3 del 15/01/2021 si è provveduto ad approvare l’elenco degli interventi di ma-
nutenzione straordinaria inseriti all’interno del Piano ai fini dell’inserimento degli stessi nel programma trien-
nale dei lavori pubblici 2021-2023 e al conseguente aggiornamento dell’annualità 2021;

tra tali interventi risultava quello relativo alla “MANUTENZIONE STRAORDINARIA
DELL’ISTITUTO BODONI BOCCHIALINI CUP D98B20000990001”, dell’importo di € 500.000,00;

con Decreto del 28/07/2022 sono stati assegnati all’ente € 50.000,00 di risorse aggiuntive derivanti dal 
“Fondo per l’avvio delle opere indifferibili” istituito dall’art. 26 c. 7 del D.L. n. 50/2022, allo scopo di fronteg-
giare i maggiori costi derivanti dall’aggiornamento dei prezzari utilizzati nelle procedure di affidamento di 
opere  pubbliche  finanziate,  in  tutto  o  in  parte,  con  le  risorse  del  PNRR  avviate  successivamente  al 
18/05/2022 e fino al 31/12/2022;

con determinazione n. 1507 del 4/11/2021, si procedeva ad affidare l’incarico professionale per la progetta-
zione definitiva/esecutiva e Direzione lavori dei lavori di “manutenzione straordinaria dell’Istituto Bodoni-
Bocchialini di Parma”, all’ing. Angelo Porzani di Noceto (PR);

con determina n. 851 del 26/07/2022 si è affidato l’incarico di “valutazione progetto” all’ing. Rainieri Michele 
di Fidenza (PR);

con Determinazione n. 1038 del 6/9/2022 si procedeva ad affidare l’incarico per il coordinamento della sicu-
rezza in fase di progettazione ed esecuzione al Geom. Federico Comelli;

Determina n. 1590 del 29/10/2024 pag. 2/7

copia informatica per consultazione



con Decreto Presidenziale n. 247 del 27/10/2022 è stato approvato, ai sensi dell’art. 23, D.lgs. 50/2016, il 
progetto definitivo-esecutivo dei lavori in oggetto, avente un quadro tecnico economico di complessivi € 
550.000,00;

con DD n. 1316 del 27/10/2022 si è proceduto all’approvazione del progetto definitivo – esecutivo da parte 
del Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 48, comma 2, del DL 77/2021 così come convertito nel-
la Legge 108/2021, e a fornire indicazioni operative da adottare nella procedura di gara, trattandosi di inter-
vento finanziato da PNRR;

con DD n. 1326 del 02/11/2022, è stata indetta procedura aperta, ai sensi dell’art. 36, co. 2 e dell’art. 60  
D.lgs. 50/2016 e s.m.i., con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, co. 4 del Codi -
ce;

espletate le procedure di gara, con determinazione n. 1704 del 19/12/2022, l’appalto dei lavori è stato ag-
giudicato, ai sensi dell’art. 32, co. 5, e dell’art. 33, co. 1, D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., in via definitiva non ef-
ficace, all’operatore economico GIANFURCARO srl con sede in Via Menadi n. 52, cap. 92029 Ravanusa (AG) 
– p.iva 02701300846, che ha offerto il ribasso del 21,39680% (CIG 9471503389);

con determinazione n. 204 del 21 febbraio 2023, venivano aggiudicati all’Impresa Gianfurcaro SRL, con sede 
in Via Menadi n. 52, cap. 92029 Ravanusa (AG) – p.iva 02701300846, i lavori di “MANUTENZIONE STRAOR-
DINARIA  DELL’ISTITUTO BODONI-BOCCHIALINI  CUP D98B20000990001 (FIN.  UE  -  NEXT GENERATION 
EU)”, per un importo contrattuale ammontante ad € 305.460,36 oltre iva di legge;

il contratto di appalto è stato registrato con repertorio n. 15268 del 22/03/2023;

con decreto Presidenziale n. 275 del 27/12/2023 è stato approvato lo scioglimento del contratto dei lavori di 
“MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL’ISTITUTO BODONI-BOCCHIALINI CUP D98B20000990001 (FIN. UE 
- NEXT GENERATION EU)”, attualmente in essere con l’Impresa Gianfurcaro SRL, con sede in Via Menadi n. 
52, cap. 92029 Ravanusa (AG) – p.iva 02701300846, alle seguenti condizioni:
1. saldo a favore dell’impresa dei lavori riconosciuti da detta contabilità, ammontanti ad euro 3.496,82, oltre 
iva di legge;
2. restituzione dell’anticipazione versata dalla Provincia al netto della somma sopra indicata pari ad euro (€ 
91.638,11 - € 3.496,82) = euro 88.141,29 oltre iva di legge, 
condizioni di cui all’accordo transattivo sottoscritto tra le parti (agli atti presso l’Ufficio Edilizia Scolastica), 
prot. 5248 del 27/2/2024;

DATO ATTO CHE: 
l’impresa Gianfurcaro srl, come previsto nell’accordo sottoscritto, ha restituito alla Provincia di Parma, la 
somma di € 88.141,29;

tali importi (€ 88.141,29 ed € 8.814,13) rientrano nella disponibilità del QTE dell’intervento “MANUTENZIO-
NE STRAORDINARIA DELL’ISTITUTO BODONI - BOCCHIALINI CUP D98B20000990001 (FIN. UE - NEXT GE-
NERATION EU)”;
con determina n..323 del 12/03/2024 si è proceduto all’accertamento dell’entrata corrispondente;

Vista la determina n. 619 del 9/5/2024 con la quale: 
si è preso atto  della chiusura del contratto n. rep. 15268 del 22/03/2023 dei lavori di “MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DELL’ISTITUTO BODONI BOCCHIALINI CUP D98B20000990001” (FIN. UE - NEXT GENERA-
TION EU), avendo la ditta Gianfurcaro srl adempiuto all’accordo approvato con Decreto Presidenziale n. 275 
del 27/12/2023 e sottoscritto tra le parti,
si è proceduto allo svincolo della garanzia definitiva dell’importo di euro 34.813,32 prestata mediante polizza 
fideiussoria n. 2023/13/6645221 del 03/02/2023, rilasciata da Italiana Assicurazioni S.p.A. avente Sede Le-
gale in Milano via Traiano;
si è proceduto a dare mandato ai progettisti incaricati (DD 1507/2021, DD 1038/2022 e DD 851/2022) di 
procedere con la rivisitazione del progetto esecutivo, già approvato, adeguandolo al prezziario regionale 
2024, ai sensi dell’art. 41, comma 13 del DLSG 36/2023, per permettere quanto prima all’amministrazione 
di riappaltare il progetto così aggiornato

Determina n. 1590 del 29/10/2024 pag. 3/7

copia informatica per consultazione



 PRESO ATTO CHE: 
con Determinazione n. 1001 del 8/7/2024 si è riapprovato il progetto esecutivo dei lavori in oggetto, per un 
QTE aggiornato di complessivi € 580.000,00:
epilogo sotto riportato:

Lavori a base d'asta 301.939,03

manodopera non soggetta a ribasso
82.451,84

Oneri per la sicurezza 15.396,37
lavori a base di gara 399.787,24
Iva su A 10% 39.978,72

Spese tecniche iva compresa
114.304,24

Incentivo di cui all' art. 113 DLGS 50/2016
7.995,74

imprevisti 4.743,75
contributo ANAC 450,00

lavori eseguiti 1° appalto iva 10% compresa
3.846,51

spese tecniche per revisione progetto iva compresa
8.893,80

Totale somme a disposizione
180.212,76

Totale A+B 580.000,00

DATO ATTO CHE:
con DD n.1076 del 25/7/2024 la Stazione Unica Appaltante della Provincia di Parma ha provveduto ad indi-
re per l’affidamento dell’appalto dei lavori:  MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL’ISTITUTO BODONI - 
BOCCHIALINI CUP D98B20000990001 (FIN. UE - NEXT GENERATION EU) procedura negoziata ex art. 50 
co. 1, lett. C del decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36, con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo, 
ai sensi dell’art. 108 del Codice;
con DD n. 1403 del 02/10/2024 la Stazione Unica Appaltante della Provincia di Parma ha provveduto ad 
approvare, con riferimento alla procedura negoziata ex art. 50, comma 1, lettera c) del D.Lgs. 36/2023, 
con criterio di aggiudicazione del minor prezzo, per l’affidamento dei lavori “MANUTENZIONE STRAORDI-
NARIA DELL’ISTITUTO BODONI - BOCCHIALINI CUP D98B20000990001 (FIN. UE - NEXT GENERATION EU, 
gli atti di gara relativi;

con stessa determinazione si è provveduto:
ad aggiudicare, ai sensi dell’art. 17, co. 5 del D. Lgs 36/2023, l’appalto dei lavori all’operatore economico 
MA.CO.  Group srl.  con sede  in Via  Junipero Serra n.  19 – 70125 Bari  (BA) C.F.  07328710723 P.IVA 
T07328710723, che ha offerto il ribasso del 17,767%;
di dare atto che l’importo contrattuale è pari ad euro 346.141,73 di cui euro 248.293,52 per lavori, Euro 
82.451,84 per costi manodopera ed Euro 15.396,37 per oneri di sicurezza;

Dato atto che l’Ufficio Stazione Unica Appaltante ha effettuato con esito positivo la comprova del possesso 
dei requisiti prescritti;

RILEVATA L’ESIGENZA:
di prendere atto dell’esito della procedura negoziata indetta in via d’urgenza ai sensi dell’art. 76 del D.Lgs. 
36/2023 e dell’art. 48 c. 3 D.L. 31/05/2021 n. 77 c. in L. 29/07/2021 n. 108, con criterio di aggiudicazione 
del minor prezzo, per l’affidamento dei lavori “MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL’ISTITUTO BODONI - 
BOCCHIALINI CUP D98B20000990001 (FIN. UE - NEXT GENERATION EU;

Determina n. 1590 del 29/10/2024 pag. 4/7

copia informatica per consultazione



di prendere atto, quindi, dell’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 17, co. 5 del D. Lgs 36/2023, dell’appalto dei 
lavori all’operatore economico MA.CO. Group srl. con sede in Via Junipero Serra n. 19 – 70125 Bari (BA) 
C.F. 07328710723 P.IVA T07328710723che ha offerto il ribasso pari a 17,767%;

di prendere atto dell’importo contrattuale che risulta pari ad euro 346.141,73 di cui euro 248.293,52 per 
lavori, Euro 82.451,84 per costi manodopera ed Euro 15.396,37 per oneri di sicurezza

di procedere all’assunzione dei conseguenti impegni di spesa;

Visto l’art. 19, comma 4 delle linee guida approvate con DP 263/2024;

DATO ATTO che il presente atto riveste carattere gestionale e quindi di esclusiva competenza del funziona-
rio responsabile;

DETERMINA

 di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del presente di-
spositivo;

 di prendere atto:
 della DD n. 1403 del 2/10/2024 a firma del Responsabile della Stazione Unica Appaltante della Provincia di  
Par        ma e dell’esito della procedura negoziata ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera c) del DLGS 
36/2023, con criterio      di aggiudicazione del minor prezzo, per l’affidamento dei lavori ““MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DELL’ISTITU   TO BODONI - BOCCHIALINI CUP D98B20000990001 (FIN. UE - NEXT GENE-
RATION EU”;

dell’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 17, co. 5 del D. Lgs 36/2023, l’appalto dei lavori all’operatore economi-
co MA.CO. Group srl. con sede  in Via Junipero Serra n. 19 – 70125 Bari (BA) C.F. 07328710723 P.IVA 
T07328710723che ha offerto il ribasso pari a 17,767%;

dell’importo  contrattuale  che  risulta  pari  ad  euro  346.141,73  di  cui  euro 248.293,52 per  lavori,  Euro 
82.451,84 per costi manodopera ed Euro 15.396,37 per oneri di sicurezza

del nuovo Quadro tecnico economico, seguito aggiudicazione: 

DD 1001/24 aggiudicazione 
A1 Lavori a base d'asta 301.939,03  248.293,52  

manodopera non soggetta a ribasso 82.451,84  82.451,84  

A2 Oneri per la sicurezza 15.396,37  15.396,37  

A lavori a base di gara 399.787,24  346.141,73  

B1 Iva su A 10% 39.978,72  34.614,17  
B2 Spese tecniche iva compresa 114.304,24  114.304,24  

B3 Incentivo di cui all' art. 113 DLGS 
50/2016

7.995,74  7.995,74  

B4 imprevisti 4.718,75  4.718,75  
B5 contributo ANAC 475,00  475,00  

Determina n. 1590 del 29/10/2024 pag. 5/7

copia informatica per consultazione



B6 lavori eseguiti 1° appalto iva 10% 
compresa 

3.846,51  3.846,51  

B7 spese tecniche per revisione proget-
to iva compresa 

8.893,80  8.893,80  

B8 ribasso iva compresa 59.010,05  

B Totale somme a disposizione 180.212,76  233.858,26  

C Totale A+B 580.000,00 580.000,00  

-  di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  della  prestazione  affidata,  ammontante  a  € 
380.755,90 (I.V.A. di legge 10 % compresa), trova copertura finanziaria all’interno del 
QTE approvato con DD n. 1001/2024;

di impegnare pertanto, ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio 
contabile applicato all. 4/2 al D.lgs. 118/2011, per le motivazioni e le finalità di cui alle 
premesse,  a  favore  del  suddetto  operatore  economico,  la  somma  di  €  380.755,90 
all’interno del Quadro Tecnico Economico complessivo di 580.000,00, prenotato, quanto 
alla sua quota residua di € 517.099,51:
- per € 126.955,42 al PEG cap. 215450220000/0 “MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDI-
FICI SCOLASTICI”, titolo II, missione 4 (istruzione e diritto allo studio), programma 2 (Al-
tri ordini di istruzione non universitaria), Codice V Livello 2020109003 (Fabbricati ad uso 
scolastico) del Bilancio 2024 -2026, annualità 2024 , impegni 936/2024 (sub. 1481/24) e 
1095/2024;
- per € 390.144,09 al PEG cap. 215450220005/0 FIN. UE – N.G. EU (M4-C1-I3.3) – DM 
13.2021 CUP 98B2000990001 – IST BODONI E BOCCHIALINI PR, Titolo II, Missione 04 
(Istruzione e diritto allo studio), Programma 02 (Altri ordini di Istruzione non universita-
ria), Codice V Livello U.2020109003 (Fabbricati ad uso scolastico) del bilancio 2024-2026, 
annualità  2024,  agli  impegni  484/sub.1478/2024,  485/sub.1479/2024,  486  e 
527/sub.1480/2024, reiscritti per esigibilità posticipata con provvedimento di Riaccerta-
mento ordinario dei residui 2023 n.39/2024;

che il QTE, così come rideterminato con il presente atto, è costituito:
- quanto ad € 96.955,42 dalla restituzione dell’anticipazione dovuta a seguito dell’accordo 
transattivo con la ditta Gianfurcaro srl (prot. 5248 del 27/2/2024) accertata al capitolo 
PEG 139000000001 (Entrata da scioglimento contratto lavori Edilizia Scolastica), titolo 4 
(Entrate in conto capitale), Tipologia 500 (Altre entrate in conto capitale), Codice V Livello 
E.4.05.04.99.999 (Altre entrate in conto capitale n.a.c). del bilancio di previsione 2024 - 
2026, annualità 2024, accertamento n.441/2024;
- quanto ad € 390.144,09 da contributi del MIUR assegnati con D.M. MIUR 62/2021 e 
D.M. MIUR 217/2021 confluiti in fondi PNRR, accertati capitolo PEG 136500136705, FIN. 
UE - N.G. EU (M4-C1-I3.3) - DM 13.2021 CUP D98B20000990001 - IST. BODONI E BOC-
CHIALINI PR, Titolo 4 (Entrate in conto capitale), Tipologia 200 (Contributi agli investi-
menti), cod. V livello 4020101002 (Contributi agli investimenti da Ministero dell'Istruzione 
– Istituzioni Scolastiche), del bilancio 2024-2026 , annualità 2024, di cui:
• € 308.591,31 imputati agli accertamenti 291/2024 e 292/2024, reiscritti con provvedi-
mento di riaccertamento ordinario dei residui 2022, n. DP 40/2023; 
• € 81.552,78 riscossi e confluiti a fondo pluriennale vincolato (FPV); 
- quanto ad € 30.000,00 da avanzo di amministrazione applicato con la terza variazione di 
bilancio, a seguito dell’approvazione del Rendiconto di gestione 2023, di cui alle premesse

Determina n. 1590 del 29/10/2024 pag. 6/7

copia informatica per consultazione



Sottoscritta dal Responsabile
(CASSINELLI PAOLA)

con firma digitale

Determina n. 1590 del 29/10/2024 pag. 7/7

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA 

Determinazione Dirigenziale n. 1590 / 2024 

Proposta n. 3802/2024

Oggetto:    SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA "LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
DELL'ISTITUTO BODONI BOCCHIALINI CUP D98B20000990001" (FIN. UE - NEXT 
GENERATION EU). - PRESA D'ATTO AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA (CIG 
B260441102) E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 215450220005/0 - 
Cod.V Livello 2020109003 
 - Sub-Impegno n.1479/2024 – euro €18.766,80 
----

Rif. Bil. PEG 215450220005/0 -.
Cod.V Livello 2020109003 
 - Sub-Impegno n.1478/2024 – euro €244.043,74 
----

Rif. Bil. PEG 215450220005/0 - 
Cod.V Livello 2020109003 
 - Sub-Impegno n.1480/2024 – euro €50.000,00 
----

Rif. Bil. PEG 215450220000/0 -
Cod.V Livello 2020109003 
 - Sub-Impegno n.1481/2024 – euro €67.945,36 
----

copia informatica per consultazione



Parma, lì 30/10/2024 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


